平成 26 年５月 14 日

各      位

上場会社名  株式会社 丸  栄

本社所在地  名古屋市中区栄三丁目３番１号

代 表 者  取締役社長      京極 修二

コード番号       ８２４５

上場取引所       名証・東証・各第１部

問い合わせ先       取締役総務本部長 渡邉 克哉

電話（052）264―1211(代表)

親会社等に係る決算情報に関するお知らせ

当社の親会社等である興和株式会社の決算情報が確定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．親会社等の名称  興和株式会社

２. 本 社 所 在 地    名古屋市中区錦三丁目６番２９号

３．議決権所有割合  ６９．７５％直接  ０．２３％間接

          （平成２６年２月２８日現在）

【添付書類】

   株式の所有者別状況・大株主の状況・役員の状況

   平成２６年３月期 財務諸表の概要

・連結貸借対照表

・連結損益計算書

・連結株主資本等変動計算書

・貸借対照表

・損益計算書

・株主資本等変動計算書

以  上

添付書類

【所有者別状況】
平成26年3月31日現在

【大株主の状況】
平成26年3月31日現在

18.78

3.96

3.67

3.06

2.85

2.65

1.85

1.47

1.35

1.06

40.68

単元未満株式
の状況  (株)

政府及
地方公
共団体

金融商
品取引
業者

証券
会社

その他
の法人

外国法人等

個人
その他

計
区分

株式の状況(1単元の株式数 1,000株）

1,088 1,122

個人
以外

個人

23 － － －株主数(人) － 11 －

所有株式数(単元) － 4,799 － 13,252 － － 19,476 37,527 243,000

所有株式数の割合(％) － 12.79 － 35.31 － － 51.90 100.00 －

 (注) 自己株式7,111,413株は、「個人その他」に7,111単元、「単元未満株式の状況」に413株含まれております。

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式総数
に対する所有株
式数の割合(％)

 興和紡株式会社  愛知県名古屋市中区錦三丁目6番29号 7,094

 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行  東京都千代田区丸の内二丁目7番1号 1,494

 株式会社みずほ銀行  東京都千代田区丸の内一丁目3番3号 1,385

 名糖産業株式会社  愛知県名古屋市西区笹塚町二丁目41番地 1,155

 大栄産興株式会社  愛知県名古屋市千種区向陽町一丁目12番地 1,075

 株式会社荏原製作所  東京都大田区羽田旭町11番1号 1,000

 清水建設株式会社  東京都中央区京橋二丁目１６番１号 697

 三輪　弘  東京都大田区 554

計 － 15,364

 (注) 当社は、自己株式7,111,413株を保有しておりますが、上記大株主から除外しております。

 川崎　晃義  愛知県名古屋市千種区 509

 ブルドックソース株式会社  東京都中央区日本橋兜町11番5号 400

1

【役員の状況】

所有株式数

(千株)

平成元年 6月 当社常務取締役に就任

平成 3年 6月 当社代表取締役専務に就任

平成 5年 6月 当社代表取締役副社長に就任

平成 7年 8月 当社代表取締役社長に就任（現任）

平成 7年 6月 当社取締役に就任

平成10年 6月 当社常務取締役に就任

平成13年 6月 当社代表取締役専務に就任

平成19年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任

平成21年 6月 当社代表取締役副社長執行役員に就任（現任）

平成13年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任

平成21年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任(現任）

平成21年 6月 当社医薬事業部長に就任(現任）

平成25年10月 当社東京支店長に就任(現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成24年 6月 当社取締役常務執行役員に就任

平成25年 6月 当社代表取締役専務執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社管理部門長に就任（現任）

平成14年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成23年10月 当社化学･食品事業部長に就任（現任）

平成16年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成24年 6月 当社医薬事業部研究本部長に就任（現任）

平成26年 2月 当社医薬事業部ＩＯＬ研究開発本部長に就任（現任）

平成22年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成22年 6月 当社管理部門総務部長に就任（現任）

平成23年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成25年10月 当社管理部門総務本部長に就任（現任）

平成20年 6月 当社医薬事業部生産本部長に就任（現任）

平成23年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成24年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成24年 6月 当社医薬事業部監査・保証本部長に就任（現任）

平成11年 6月 株式会社名古屋観光ホテル取締役社長に就任（現任）

平成11年 6月 当社取締役に就任

平成25年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社ホスピタリティ事業部長兼事業運営部長に就任（現任）

役名 職名 氏名 略歴 任期

平成26年3月31日

代表取締役
社長

三輪　弘
昭和30年10月30日

(注)2
(注)3 554

代表取締役
副社長
執行役員

山本　寅雄
昭和17年11月14日

(注)3 11

代表取締役
専務執行役員

東京支店長
医薬事業部長

白石　浩一
昭和22年10月 3日

(注)3 13

代表取締役
専務執行役員

管理部門長
山下　孝治

昭和26年 6月20日
(注)3 5

取締役
常務執行役員

化学･食品事業部長
野原 太二雄

昭和25年 7月16日
(注)3 10

取締役
常務執行役員

医薬事業部
研究本部長
ＩＯＬ研究開発本部長

稲木　敏男
昭和22年11月29日

(注)3 11

取締役
常務執行役員

管理部門
総務本部長
総務部長

藤井　一芳
昭和23年 4月 7日

(注)3 7

取締役
常務執行役員

医薬事業部
生産本部長
監査・保証本部長

照井　隆義
昭和22年10月14日

(注)3 6

取締役
常務執行役員

ホスピタリティ事業部長
事業運営部長

藤森　源久
昭和23年 1月25日

(注)3 10

2

所有株式数

(千株)

平成15年 6月 当社取締役に就任

平成19年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成23年10月 当社産業･インフラ事業部長に就任（現任）

平成25年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社管理部門海外統轄部在籍亜州総支配人に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社生活関連事業部長兼営業本部長に就任（現任）

平成25年 6月 当社生活関連事業部管理本部東京営業所長に就任（現任）

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成21年 6月 当社管理部門人事部長に就任（現任）

平成25年 6月 当社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成25年10月 当社管理部門人事本部長に就任（現任）

平成11年 6月 当社取締役に就任（現任）

平成13年 6月 株式会社名古屋観光ホテル常務取締役に就任

平成16年 6月 株式会社名古屋観光ホテル専務取締役に就任

平成22年 6月 株式会社名古屋観光ホテル常勤監査役に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任

平成23年 6月 当社取締役常務執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成25年10月 当社資源･エネルギー事業部長付に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任 (現任）

平成25年 9月 株式会社ナゴヤキャッスル専務取締役に就任（現任）

平成19年 6月 当社執行役員に就任

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成22年 6月 当社医薬事業部管理本部長に就任（現任）

平成21年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成24年 5月 当社ライフサイエンス事業部長に就任（現任）

平成25年 4月 当社ライフサイエンス事業部営業第二長に就任（現任）

平成21年 6月 当社執行役員に就任

平成21年12月 知的財産統轄室長に就任（現任）

平成23年 4月 知的財産統轄室管理部長に就任（現任）

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

氏名 略歴 任期

取締役
常務執行役員

産業･インフラ事業部長
植田　兼司

昭和24年 4月16日
(注)3 11

役名 職名

取締役
常務執行役員

管理部門
海外統轄本部在籍
亜州総支配人

井上　順司
昭和25年 1月 3日

(注)3 7

取締役
常務執行役員

生活関連事業部長
営業本部長
東京営業所長

中村　久雄
昭和26年 6月 5日

(注)3 3

取締役
常務執行役員

管理部門
人事本部長
人事部長

中西  弘幸
昭和28年 2月11日

(注)3 15

取締役
三輪　晃裕

昭和35年 8月15日
(注)2

(注)3 361

取締役
執行役員

資源･エネルギー事業部長付
市川　哲夫

昭和25年 2月 3日
(注)3 4

取締役
執行役員

井上　吉朗
昭和25年10月22日

(注)3 3

取締役
執行役員

医薬事業部
管理本部長

澤野　　一
昭和26年 3月15日

(注)3 5

取締役
執行役員

ライフサイエンス事業部長
営業第二部長

酒井　秀樹
昭和25年 4月13日

(注)3 4

取締役
執行役員

知的財産統轄室長
管理部長

川口　正憲
昭和31年12月29日

(注)3 1

3

所有株式数

(千株)

平成23年 6月 当社執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成25年10月 当社管理部門関連事業統轄部長に就任（現任）

平成21年 6月 当社医薬事業部東京創薬研究所長に就任（現任）

平成23年 6月 当社執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成23年 6月 当社執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社管理部門海外統轄部長に就任（現任）

平成25年10月 当社管理部門海外統轄本部長に就任（現任）

平成24年 1月 当社医薬事業部医療用開発本部長に就任（現任）

平成24年 6月 当社執行役員に就任

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成25年 6月 当社取締役執行役員に就任（現任）

平成26年10月 当社管理部門財務本部長兼財務部長就任（現任）

平成21年 6月 当社執行役員に就任

平成22年 6月 当社常勤監査役に就任（現任）

平成18年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社取締役常務執行役員に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社事業本部長に就任（現任）

昭和52年 4月 弁護士登録

平成 3年 1月 阿部・井窪・片山法律事務所パートナー（現任）

平成 6年 4月 最高裁判所司法研修所教官

平成17年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成13年 6月 興和冷蔵株式会社代表取締役に就任（現任）

平成19年 6月 当社監査役に就任（現任）

平成22年11月 興和紡株式会社執行役員に就任(現任）

1,074

（注） １．監査役 井窪保彦、熊野御堂泰朗、並びに大竹俊明は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

２．取締役 三輪晃裕は、社長 三輪芳弘の実弟であります。

３．平成25年6月27日開催の定時株主総会の終結の時から2年間

４．平成25年6月27日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

５．平成22年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

６．平成24年6月29日開催の定時株主総会の終結の時から4年間

取締役
執行役員

管理部門
関連事業統轄部長

早川　和美
昭和25年 3月 6日

(注)3 8

事業戦略室長
管理部門
海外統轄本部長
海外統轄部長

野村　保夫
昭和33年 9月 1日

(注)3 1

取締役
執行役員

医薬事業部
東京創薬研究所長

田辺　宗平
昭和27年11月19日

(注)3 1

役名 職名 氏名 略歴 任期

取締役
執行役員

医薬事業部
医療用開発本部長

森部　 睦
昭和33年 5月29日

(注)3

取締役
執行役員

6

1

取締役
執行役員

管理部門
財務本部長
財務部長

野々村　明輝
昭和31年 8月15日

(注)3 5

太田　登志一
昭和26年12月22日

平成24年 6月 当社常勤監査役に就任（現任） (注)6

常勤監査役
久我　　広

昭和24年 9月 1日
(注)5

1

監査役
熊野御堂 泰朗
昭和24年 1月26日

(注)1
(注)5 2

常勤監査役

監査役
 井窪　保彦

昭和28年 2月11日
(注)1

(注)4 －

計

監査役
大竹　俊明

昭和24年11月28日
(注)1

(注)6 3

4

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成25年3月31日)

当連結会計年度
(平成26年3月31日)

25,407 36,061
71,654 82,004
178 585

10,402 10,543
26,887 27,170
4,803 4,964
4,400 5,401
6,244 6,527
6,870 6,427
△ 226 △ 464
156,622 179,222

97,708 120,779
減価償却累計額 △ 59,298 △ 73,906
建物及び構築物（純額） 38,410 46,873

35,303 39,974
減価償却累計額 △ 30,165 △ 32,032
機械装置及び運搬具（純額） 5,137 7,942

23,343 24,356
減価償却累計額 △ 15,196 △ 15,841
工具、器具及び備品（純額） 8,147 8,514

109,174 115,992
1,240 2,689

減価償却累計額 △ 408 △ 767

リース資産（純額） 831 1,922
9,085 433

170,788 181,679

5,977 8,835
487 428
2,548 6,432
9,014 15,696

58,744 50,485
10,431 8,729
372 1,432
6,395 7,691
△ 228 △ 219
75,715 68,118
255,517 265,494

24 15

412,164 444,731

【連結貸借対照表】

資産の部
流動資産
現金及び預金
受取手形及び売掛金
有価証券
リース債権
商品及び製品
仕掛品
原材料及び貯蔵品
繰延税金資産
その他
貸倒引当金
流動資産合計

固定資産
有形固定資産
建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具、器具及び備品

土地
リース資産

建設仮勘定
有形固定資産合計

無形固定資産
のれん
リース資産
その他
無形固定資産合計

投資その他の資産
投資有価証券
長期貸付金
繰延税金資産
その他
貸倒引当金
投資その他の資産合計

固定資産合計
繰延資産

資産合計

5

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成25年3月31日)

当連結会計年度
(平成26年3月31日)

42,374 57,457
96,114 91,356
550 683
3,806 1,447
37 101
595 714
87 101

1,894 1,717
696 846
311 230

20,976 25,392
167,444 180,049

7,289 8,883
63,023 84,543
883 1,715

16,495 14,007
3,998 3,998
1,960 1,060
408 462

11,989 12,454
4,407 3,783

110,455 130,908
277,900 310,958

3,840 3,840
2,027 2,027

108,063 109,503
△ 12,143 △ 12,179
101,787 103,191

24,542 18,943
14 1
401 401

△ 2,175 △ 1,602
- △ 440

22,782 17,304
9,693 13,276

134,263 133,772
412,164 444,731

負債の部
流動負債
支払手形及び買掛金
短期借入金
リース債務
未払法人税等
繰延税金負債
賞与引当金
役員賞与引当金
売上割戻引当金
返品調整引当金
未使用商品券等引当金
その他
流動負債合計

固定負債
社債
長期借入金
リース債務
繰延税金負債
再評価に係る繰延税金負債
役員退職慰労引当金
資産除去債務
退職給付に係る負債
その他
固定負債合計

負債合計
純資産の部
株主資本
資本金
資本剰余金
利益剰余金
自己株式
株主資本合計

その他の包括利益累計額

少数株主持分
純資産合計

負債純資産合計

その他有価証券評価差額金
繰延ヘッジ損益
土地再評価差額金
為替換算調整勘定
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計

6

【連結損益計算書】

前連結会計年度
(自　平成24年4月1日
至　平成25年3月31日)

当連結会計年度
(自　平成25年4月1日
至　平成26年3月31日)

327,064 359,610
214,494 230,784
112,570 128,825
653 696
696 846

112,527 128,676
108,728 121,690
3,798 6,985

受取利息 629 559
受取配当金 957 1,029
為替差益 1,792 1,553
その他 642 680
営業外収益合計 4,022 3,822

支払利息 1,651 2,047
固定資産廃棄損 58 61
持分法による投資損失 1,870 2,428
その他 804 532
営業外費用合計 4,384 5,070

3,436 5,738

関係会社株式売却益 221 240
投資有価証券売却益 55 465
固定資産売却益 140 41
負ののれん発生益 2 22
持分変動利益 - 732
特別利益合計 419 1,502

投資有価証券評価損 26 -
関係会社株式評価損 228 -
関係会社出資金評価損 - 229
固定資産廃棄損 537 616
減損損失 61 130
段階取得に係る差損 111 -
支払補償費 350 -
その他 163 56
特別損失合計 1,479 1,032

2,376 6,208
7,129 4,094

△ 2,722 △ 172
4,406 3,922

△ 2,030 2,286
145 606

△ 2,176 1,679

(単位：百万円)

売上高
売上原価

売上総利益
返品調整引当金戻入額
返品調整引当金繰入額
差引売上総利益
販売費及び一般管理費

営業利益
営業外収益

営業外費用

経常利益

少数株主損益調整前当期純利益又は
少数株主損益調整前当期純損失（△）

少数株主利益
当期純利益又は当期純損失（△）

特別利益

特別損失

税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計

7

【連結株主資本等変動計算書】
　前連結会計年度（自　平成24年4月1日　　至　平成25年3月31日）

(単位：百万円)

 当期首残高

 当期変動額

剰余金の配当

当期純損失

自己株式の取得

連結範囲の変更に伴う
利益剰余金の変動額

持分法適用範囲変更に
伴う利益剰余金の変動額

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計

 当期末残高

(単位：百万円)

 当期首残高

 当期変動額

剰余金の配当

当期純損失

自己株式の取得

連結範囲の変更に伴う
利益剰余金の変動額

持分法適用範囲変更に
伴う利益剰余金の変動額

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計

 当期末残高

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

3,840 2,027 110,797 △ 12,120 104,544

△ 552 △ 552

△ 2,176 △ 2,176

△ 23 △ 23

△ 6 △ 6

1 1

－ － △ 2,733 △ 23 △ 2,756

3,840 2,027 108,063 △ 12,143 101,787

その他の包括利益累計額

少数株主持分純資産合計その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付に
係る

調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

16,866 40 401 △ 2,059 － 15,248 9,371 129,164

△ 552

△ 2,176

△ 23

△ 6

1

7,676 △ 26 － △ 116 － 7,533 322 7,855

7,676 △ 26 － △ 116 － 7,533 322 5,099

24,542 14 401 △ 2,175 － 22,782 9,693 134,263

8

　当連結会計年度（自　平成25年4月1日　　至　平成26年3月31日）

(単位：百万円)

 当期首残高

 当期変動額

剰余金の配当

当期純利益

自己株式の取得

連結範囲の変更に伴う
利益剰余金の変動額

持分法適用範囲変更に
伴う利益剰余金の変動額

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計

 当期末残高

(単位：百万円)

 当期首残高

 当期変動額

剰余金の配当

当期純利益

自己株式の取得

連結範囲の変更に伴う
利益剰余金の変動額

持分法適用範囲変更に
伴う利益剰余金の変動額

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計

 当期末残高

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

3,840 2,027 108,063 △ 12,143 101,787

△ 552 △ 552

1,679 1,679

△ 36 △ 36

312 312

- - 1,439 △ 36 1,403

3,840 2,027 109,503 △ 12,179 103,191

その他の包括利益累計額

少数株主持分純資産合計その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付に
係る

調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

24,542 14 401 △ 2,175 - 22,782 9,693 134,263

△ 552

1,679

△ 36

312

△ 5,599 △ 12 573 △ 440 △ 5,478 3,583 △ 1,894

133,772

△ 5,599 △ 12 - 573 △ 440 △ 5,478 3,583 △ 491

18,943 1 401 △ 1,602 △ 440 17,304 13,276

9

(単位：百万円)

12,942 13,834
4,266 3,618
50,283 49,777
173 199

17,595 17,697
3,296 3,598
3,601 4,548
387 68
411 818
4,431 4,598
2,254 1,553
3,483 2,336
1,335 1,328
△ 140 △ 16
104,321 103,962

56,228 61,892
減価償却累計額 △ 34,959 △ 36,192
建物（純額） 21,268 25,699

2,896 3,068
減価償却累計額 △ 2,205 △ 2,293
構築物（純額） 691 774

30,517 34,076
減価償却累計額 △ 26,140 △ 27,392
機械及び装置（純額） 4,377 6,683

476 697
減価償却累計額 △ 463 △ 473
車両運搬具（純額） 12 224

16,811 16,793
減価償却累計額 △ 9,890 △ 9,578
工具、器具及び備品（純額） 6,920 7,214

45,916 45,914
1,324 2,317

減価償却累計額 △ 433 △ 707
リース資産（純額） 891 1,610

7,968 178
88,047 88,299

2,951 5,563
1,352 5,066
515 721
472 384
230 189

5,521 11,926

その他

無形固定資産合計

有形固定資産合計
無形固定資産
のれん
特許権
ソフトウエア
リース資産

機械及び装置

車両運搬具

工具、器具及び備品

土地
リース資産

建設仮勘定

貸倒引当金
流動資産合計

固定資産
有形固定資産
建物

構築物

前渡金
前払費用
繰延税金資産
短期貸付金
関係会社短期貸付金
その他

受取手形
売掛金
有価証券
商品及び製品
仕掛品
原材料及び貯蔵品

【貸借対照表】

前事業年度
(平成25年3月31日)

当事業年度
(平成26年3月31日)

資産の部
流動資産
現金及び預金

10

(単位：百万円)

23,395 20,408
40,209 46,177
3,752 5,326
2,611 1,165
15,115 21,701
1,617 1,228
△ 814 △ 2,694
85,889 93,312
179,457 193,538
283,779 297,500

20,754 11,185
- 10,616

14,911 13,985
64,896 58,827
600 1,000
515 559
7,884 9,603
2,092 2,103
1,591 203
355 282
367 216
218 204
60 71
534 677
775 13

115,556 109,550

6,400 8,400
40,183 60,242
957 1,459
1,884 893
5,864 5,219
1,339 675
54 36

1,760 1,703
58,443 78,631

173,999 188,182

固定負債合計

負債合計

リース債務
繰延税金負債
退職給付引当金
役員退職慰労引当金
資産除去債務
その他

返品調整引当金
その他
流動負債合計

固定負債
社債
長期借入金

未払費用
未払法人税等
前受金
預り金
前受収益
役員賞与引当金

電子記録債務
買掛金
短期借入金
1年内償還予定の社債
リース債務
未払金

投資その他の資産合計
固定資産合計

資産合計
負債の部
流動負債
支払手形

関係会社株式
関係会社出資金
長期貸付金
関係会社長期貸付金
その他
貸倒引当金

前事業年度
(平成25年3月31日)

当事業年度
(平成26年3月31日)

投資その他の資産
投資有価証券

11

(単位：百万円)

3,840 3,840

2,045 2,045
2,045 2,045

960 960

研究開発積立金 18,200 18,200
退職慰労積立金 2,300 2,300
不動産圧縮積立金 858 914
別途積立金 59,000 59,000
繰越利益剰余金 27,020 27,814

108,339 109,189
△ 12,412 △ 12,449
101,811 102,625

7,953 6,690
14 1

7,967 6,692
109,779 109,317
283,779 297,500

繰延ヘッジ損益
評価・換算差額等合計

純資産合計
負債純資産合計

その他利益剰余金

利益剰余金合計
自己株式
株主資本合計

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金

資本金
資本剰余金
資本準備金
資本剰余金合計

利益剰余金
利益準備金

前事業年度
(平成25年3月31日)

当事業年度
(平成26年3月31日)

純資産の部
株主資本

12

【損益計算書】

前事業年度
(自　平成24年4月1日
至　平成25年3月31日)

当事業年度
(自　平成25年4月1日
至　平成26年3月31日)

売上高 216,732 185,810
その他の営業収入 3,589 3,870
売上高合計 220,321 189,681

商品期首たな卸高 3,775 3,856
製品期首たな卸高 10,635 13,738
当期商品仕入高 146,397 112,096
当期製品製造原価 32,007 30,798
他勘定振替高 △ 8,045 △ 9,516
合計 184,770 150,973
商品期末たな卸高 3,856 3,343
製品期末たな卸高 13,738 14,353
売上原価合計 167,175 133,276

53,146 56,405
1,073 1,136
1,082 1,279
53,137 56,263
52,377 54,400
759 1,862

受取利息 529 554
受取配当金 996 1,570
為替差益 1,724 1,506
その他 325 331
営業外収益合計 3,575 3,962

支払利息 773 876
売上割引 135 183
貸倒引当金繰入額 550 1,881
その他 338 203
営業外費用合計 1,798 3,145

2,536 2,679

差引売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
営業外収益

営業外費用

経常利益

(単位：百万円)

売上高

売上原価

売上総利益
返品調整引当金戻入額
返品調整引当金繰入額

13

前事業年度
(自　平成24年4月1日
至　平成25年3月31日)

当事業年度
(自　平成25年4月1日
至　平成26年3月31日)

投資有価証券売却益 43 463
関係会社株式売却益 225 343
固定資産売却益 82 41
事業譲渡益 425 -
特別利益合計 777 849

投資有価証券評価損 26 -
関係会社株式評価損 525 65
関係会社出資金評価損 - 646
固定資産廃棄損 11 478
減損損失 57 63
支払補償費 350 -
その他 100 -
特別損失合計 1,071 1,254

2,242 2,274
3,069 1,325

△ 2,377 △ 452
692 872
1,550 1,401

法人税等合計
当期純利益

(単位：百万円)

特別利益

特別損失

税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

14

【株主資本等変動計算書】
　前事業年度（自　平成24年4月1日　　至　平成25年3月31日）

(単位：百万円)

研究開発
積立金

退職慰労
積立金

不動産圧縮
積立金

別途積立金

 当期首残高 3,840 2,045 2,045 960 18,200 2,300 868 59,000

 当期変動額

剰余金の配当

不動産圧縮積立金の積立 31

不動産圧縮積立金の取崩 △ 41

当期純利益

自己株式の取得

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計 - - - - - - △ 9 -

 当期末残高 3,840 2,045 2,045 960 18,200 2,300 858 59,000

(単位：百万円)

その他利益
剰余金

繰越利益
剰余金

 当期首残高 26,012 107,341 △ 12,389 100,836 3,441 40 3,481 104,318

 当期変動額

剰余金の配当 △ 552 △ 552 △ 552 △ 552

不動産圧縮積立金の積立 △ 31 - - -

不動産圧縮積立金の取崩 41 - - -

当期純利益 1,550 1,550 1,550 1,550

自己株式の取得 △ 23 △ 23 △ 23

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

4,511 △ 26 4,485 4,485

 当期変動額合計 1,007 998 △ 23 975 4,511 △ 26 4,485 5,460

 当期末残高 27,020 108,339 △ 12,412 101,811 7,953 14 7,967 109,779

利益剰余金
合計

株主資本 評価・換算差額等

純資産合計

利益剰余金

自己株式
株主資本
合計

その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

評価・換算
差額等合計

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本準備金
資本剰余金
合計

利益準備金

その他利益剰余金

15

　当事業年度（自　平成25年4月1日　　至　平成26年3月31日）

(単位：百万円)

研究開発
積立金

退職慰労
積立金

不動産圧縮
積立金

別途積立金

 当期首残高 3,840 2,045 2,045 960 18,200 2,300 858 59,000

 当期変動額

剰余金の配当

不動産圧縮積立金の積立 64

不動産圧縮積立金の取崩 △ 7

当期純利益

自己株式の取得

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

 当期変動額合計 － － － － － － 56 －

 当期末残高 3,840 2,045 2,045 960 18,200 2,300 914 59,000

(単位：百万円)

その他利益
剰余金

繰越利益
剰余金

 当期首残高 27,020 108,339 △ 12,412 101,811 7,953 14 7,967 109,779

 当期変動額

剰余金の配当 △ 552 △ 552 △ 552 △ 552

不動産圧縮積立金の積立 △ 64 － － －

不動産圧縮積立金の取崩 7 － － －

当期純利益 1,401 1,401 1,401 1,401

自己株式の取得 △ 36 △ 36 △ 36

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

△ 1,262 △ 12 △ 1,274 △ 1,274

 当期変動額合計 793 849 △ 36 813 △ 1,262 △ 12 △ 1,274 △ 461

 当期末残高 27,814 109,189 △ 12,449 102,625 6,690 1 6,692 109,317

利益剰余金
合計

株主資本 評価・換算差額等

純資産合計

利益剰余金

自己株式
株主資本
合計

その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

評価・換算
差額等合計

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本準備金
資本剰余金
合計

利益準備金

その他利益剰余金

16